
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022
                   

www.palmarespaulista.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Palmares Paulista garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.palmarespaulista.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Palmares Paulista, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Palmares 
Paulista poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.palmarespaulista.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/palmarespaulista
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 45.126.992/0001-36
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
Telefone: (17) 3587-1500
Site: www.palmarespaulista.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
palmarespaulista

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 51.840.627/0001-91
Rua Rui Barbosa, 200 
Telefone: (17) 3587-1165
Site: www.camarapalmarespaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Extrato 3 ................................................................................. 

Quarta-feira, 18 de junho de 2025                                                  Ano IV | Edição nº 616                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Quarta-feira, 18 de junho de 2025 Ano IV | Edição nº 616 Página 2 de 3

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone (0xx17) 3587-1500 

C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-033 

PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 65, DE 17 DE JUNHO DE 2025.  

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR A PEDIDO DE DEMISSÃO 

QUE ESPECIFICA”. 

 

           LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, 

Prefeito do Município de Palmares Paulista, Estado de São 

Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no 

art. 69, n. VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE 

exonerar o Sr. Jefferson Rodrigo Galhardi, portador do 

RG. Nº 44.***.***-5, ocupante efetivo do emprego 

“COZINHEIRO”, do quadro pessoal desta Prefeitura, sob o 

regime da C.L.T, a pedido de demissão, revogando-se a 

portaria nº 145, de 01 de dezembro de 2023, retroagindo 

quanto aos seus efeitos à 16 de junho de 2025.  

 

Prefeitura do Município de Palmares Paulista, 17 de junho 

de 2025. 

 

 

 

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado, publicado e afixado, nesta Prefeitura, na 

data supra. 

 

 

Lucilene Cristina Garcia de Andrade 

Diretor do Departamento de Governo 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Quarta-feira, 18 de junho de 2025 Ano IV | Edição nº 616 Página 3 de 3

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 27/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA.
C O N T R A T A D A :  “ S E R V I Ç O  N A C I O N A L  D E

APRENDIZAGEM  INDUSTRIAL  -  SENAI  -  DEPARTAMENTO
REGIONAL DE SÃO PAULO”.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços educacionais para ministrar curso de
fundamentos  de  Mecânica,  Elétrica  e  Hidráulica  para
Máquinas Agrícolas.

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
VALOR  TOTAL:  R$  34.220,00  (trinta  e  quatro  mil,

duzentos e vinte reais).
DOTAÇÃO:  02  –  Prefeitura  Municipal  –  02  02  –

Administração  Geral  –  04.122.0045.2004.000  –  Manut.
Despesas  Diversas  da  Administração  –  Ficha  nº  029  –
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA.

FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  75,  inciso  XV,  da  Lei
14.133/21.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, em 23 de maio de
2025.

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO-Prefeito Municipal.

RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 36/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA.
CONTRATADA: “D&D PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA”
OBJETO:  Contratação  de  apresentação  artística  da

dupla Danilo & Davi, no dia 13 de julho de 2025 (domingo),
durante a programação oficial do Festival de Inverno, a ser
realizado  na  Praça  da  Matriz  do  Município  de  Palmares
Paulista – SP.

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.
DOTAÇÃO:  01  -  PREFEITURA  MUNIC.  PALMARES

PAULISTA - 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - 02 07 - Educação
e Cultura; 020700 - Educação e Cultura; 13 - Cultura; 13
392 - Difusão Cultural - 13 392 0170 – Cultura – 13 392
0170 2018 0000 - Manutenção da Cultura - Ficha nº 168 -
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de junho de
2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, n. II, da Lei 14.133/21.
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, em 06 de junho de

2025.
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO-Prefeito Municipal.

RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 37/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA.
CONTRATADA: “PORTAL DOS EVENTOS – PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA””

OBJETO:  Contratação  de  apresentação  artística  da
dupla MARCOS PAULO & MARCELO, no dia 12 de julho de
2025  (sábado),  durante  a  programação  oficial  do  Festival
de Inverno, a ser realizado na Praça da Matriz do Município
de Palmares Paulista – SP.

VALOR: R$ 87,000.00 (oitenta e sete mil reais).
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.
DOTAÇÃO:  01  -  PREFEITURA  MUNIC.  PALMARES

PAULISTA - 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - 02 07 - Educação
e Cultura; 020700 - Educação e Cultura; 13 - Cultura; 13
392 - Difusão Cultural - 13 392 0170 – Cultura – 13 392
0170 2018 0000 - Manutenção da Cultura - Ficha nº 168 -
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de junho de
2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, n. II, da Lei 14.133/21.
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, em 06 de junho de

2025.
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO-Prefeito Municipal.

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-06-18T12:30:44+0000
	LUCAS APARECIDO DA ASSUMCAO:33766692879 1




